
________________________________________________________________________________________________ 
pag. 1 di 4 Disciplinare di Gara – CIG 56437444E1 

Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna  
(Art. 114 comma 10, Legge n. 388 del 23.12.2000 - D. Min. Amb. Del 16.10.2001) 

Via Monteverdi, 16 – I 09016 Iglesias (CI) – Tel. +39 0781 255066   Fax +39 0781 255065 – Cod. Fisc. 90020080926   
amministrazione@parcogeominerario.sardegna.it   segreteria@parcogeominerario.sardegna.it   

 

                
 

 
 

Progetto cofinanziato dall’Unione Europea 
FEASR - Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale 

POR FEASR 2007/2013 – Misura 313 “Incentivazione attività turistiche”, Azione 1 “Itinerari” 
 
 

VERBALE DI GARA 1° SEDUTA 
ALLE ORE 10,00 

PROCEDURA APERTA PER APPALTO INTEGRATO 
PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE  

LAVORI SULLA BASE DELLA PROGETTAZIONE PRELIMINARE 
 

 
OGGETTO DELLA GARA: Progettazione Definitiva, Esecutiva e Realizzazione di n. 2 itinerari 

escursionistici (codici 218 e 219) ricadenti all’interno delle Aree del Parco Geominerario e nelle 
Foreste Demaniali dell’Ente Foreste della Sardegna – CIG 5643744E1 CUP J56E13000270007 

 
 

 
 

Descrizione voce 
Importo in Euro 

Importo lavori a misura a base di gara 218.500,00
Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) 6.000,00

TOTALE

 
 
L’anno duemilaquattordici addì quattro del mese di agosto  nella sede del Consorzio del Parco Geominerario 
Storico e Ambientale della Sardegna 

 
 
 

si è riunita in seduta pubblica la Commissione giudicatrice relativa alla gara in oggetto 
per gli adempimenti di cui all’art. 10 (Modalità di aggiudicazione della gara” del 
Disciplinare di gara), concernenti, in particolare: 
a) la verifica della correttezza formale dei plichi pervenuti e, in caso negativo, 
l’esclusione degli stessi;  
b) l’apertura dei plichi regolari, la verifica della regolarità della documentazione 
amministrativa contenuta nella Busta “A”, nonché il riscontro della presenza della 
Busta “B”;  



________________________________________________________________________________________________ 
pag. 2 di 4 Disciplinare di Gara – CIG 56437444E1 

Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna  
(Art. 114 comma 10, Legge n. 388 del 23.12.2000 - D. Min. Amb. Del 16.10.2001) 

Via Monteverdi, 16 – I 09016 Iglesias (CI) – Tel. +39 0781 255066   Fax +39 0781 255065 – Cod. Fisc. 90020080926   
amministrazione@parcogeominerario.sardegna.it   segreteria@parcogeominerario.sardegna.it   

 

c) l’ammissione dei concorrenti che abbiano prodotto regolare documentazione 
amministrativa e presentato la Busta “B” o, in caso negativo, l’esclusione degli stessi;  
d) l’apertura della Busta “B”, al fine della verifica della presenza del contenuto, per cui 
saranno apposti dal Presidente data e sigla su ogni fascicolo rinvenuto, e annotazione 
di tutte le operazioni svolte ai fini della redazione del presente verbale.  
La Commissione giudicatrice, nominata con deliberazione del Commissario 
Straordinario n. 42 del 29 luglio 2014 è composta da:  

 
Nominativo Qualifica Carica 

Dott. Beniamino Pilia Istruttore Direttivo Presidente  
Dott. Giampaolo Fois Istruttore Direttivo Componente 
Per. Ind. Bruno Pinna Istruttore Amministrativo Componente e Segretario 

verbalizzante 
   

 
 
 

Alla seduta pubblica è presente il Signor Loddo Mario in qualità di legale 
rappresentante dell'Impresa Officina Edile di Desulo NU). 
 
Il presidente della Commissione da atto:  
- che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 35 del 01 luglio 2014 è stata 
indetta la gara d’appalto con procedura aperta, ai sensi dell’art. 3, comma 37 e art. 55 
del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, e dell’art. 17, comma 4, lettera a), della Legge 
regionale 7 agosto 2007, n. 5, e con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del precitato D.Lgs. 163/2006, e 
dell’art. 18, comma 1 lettera c) della Legge regionale 7 agosto 2007, n. 5, per 
l'intervento di Realizzazione di n. 2 itinerari escursionistici (codici 218  e 219) ricadenti 
all'interno delle Aree del Parco Geominerario e nelle foreste demaniali dell'Ente 
Foreste della Sardegna. 
 

 
 

— che a seguito delle pubblicazioni di legge sono pervenute in tempo utile (entro il 
termine perentorio delle ore 12.00 del 28 luglio 2014, n. 2 (due) offerte come attestato 
dall’apposizione su ciascuna di esse delle data e dell’ora di arrivo e, 
precisamente:  

 
 

N° DITTA INDIRIZZO C.A.P. LOCALITÀ 
1.  S.A.E.S. S.r.l. S.S. 570 Km. 9+000 Loc. Ponte 

Marreri 
08100 NUORO 

2.  Officina Edile di Loddo Mario 
S.a.s. 

Via Cagliari n. 65 08032 Desulo (NU) 

3.      
 

 
Tutto ciò premesso il Presidente della Commissione stabilisce che l’apertura dei plichi 
avvenga secondo l’ordine cronologico di arrivo e pertanto, verificato che i plichi 
pervenuti sono sigillati nei lembi di chiusura, controfirmati e, inoltre, presentano la 
prescritta dicitura, procede all’apertura del primo plico relativo all’offerta presentata 
dalla ditta Officina Edile di Loddo Mario S.a.s., che come previsto dall’art. 9 del 



________________________________________________________________________________________________ 
pag. 3 di 4 Disciplinare di Gara – CIG 56437444E1 

Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna  
(Art. 114 comma 10, Legge n. 388 del 23.12.2000 - D. Min. Amb. Del 16.10.2001) 

Via Monteverdi, 16 – I 09016 Iglesias (CI) – Tel. +39 0781 255066   Fax +39 0781 255065 – Cod. Fisc. 90020080926   
amministrazione@parcogeominerario.sardegna.it   segreteria@parcogeominerario.sardegna.it   

 

Disciplinare di gara, deve contenere le seguenti tre buste contraddistinte 
rispettivamente con le lettere "A", B", "C" (chiuse e adeguatamente sigillate con timbro 
o firma. 

 

Busta "A”, recante la scritta esterna “DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA”;  
Busta "B”, recante la scritta esterna “OFFERTA TECNICO ORGANIZZATIVA”.  
Busta "C”, recante la scritta esterna “OFFERTA ECONOMICA”.  

 

La Commissione, verificata, all’interno del plico esterno, la presenza delle tre buste 
contraddistinte rispettivamente con le lettere "A" – Documentazione Amministrativa'', 
"B" – Offerta Tecnico organizzativa e "C" - Offerta Economica, passa a verificare la 
documentazione contenuta all’interno della busta “A”, la correttezza e completezza 
della stessa e la conformità dei documenti e delle dichiarazioni rese secondo quanto 
previsto nel Bando e nel Disciplinare di gara, e procede, pertanto, ai soli fini della 
verifica del contenuto, all’apertura della busta “B”.  
 

 

Evidenziata la completezza della documentazione da inserirsi nella precitata busta “B”, 
la Commissione dichiara, all’unanimità, ammessa alla successiva fase di valutazione 
l’offerta presentata dalla Società S.A.E.S. S.r.l. 
 
Di seguito si procede all’apertura del secondo plico presentato dalla Ditta Officina Edile 
di Mario Loddo S.a.s.. nonché alla verifica, all’interno dello stesso, della presenza delle 
tre buste contraddistinte, rispettivamente, con le lettere "A" – Documentazione 
Amministrativa, "B" – Offerta Tecnico organizzativa e "C" - Offerta Economica.  
 
Accertatane la presenza e verificato che le tre buste risultano chiuse e adeguatamente 
sigillate con timbro e firma la Commissione procede all’apertura della busta 
contraddistinta con la lettera “A” – Documentazione amministrativa, passa a verificare 
la documentazione contenuta all’interno della busta “A”, la correttezza e completezza 
della stessa e la conformità dei documenti e delle dichiarazioni rese secondo quanto 
previsto nel Bando e nel Disciplinare di gara, e procede, pertanto, ai soli fini della 
verifica del contenuto, all’apertura della busta “B”.   
 
Evidenziata la completezza della documentazione da inserirsi nella precitata busta “B”, 
la Commissione dichiara, all’unanimità, ammessa alla successiva fase di valutazione 
l’offerta presentata dall'Impresa Officina Edile di Loddo Mario S.a.s. 

 

Alle ore 14 vengono definitivamente chiuse le operazioni di gara rimandando alla 
successiva SEDUTA RISERVATA, l’esame, la valutazione e l’assegnazione dei 
corrispondenti punteggi delle offerte risultate ammissibili, sulla base dei criteri 
espressamente previsti nell’allegato al Bando “Modalità di gara e criteri per 
l’aggiudicazione”.  
 
 
 
Il presente verbale è letto e sottoscritto da tutti i commissari 
 

 
 



________________________________________________________________________________________________ 
pag. 4 di 4 Disciplinare di Gara – CIG 56437444E1 

Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna  
(Art. 114 comma 10, Legge n. 388 del 23.12.2000 - D. Min. Amb. Del 16.10.2001) 

Via Monteverdi, 16 – I 09016 Iglesias (CI) – Tel. +39 0781 255066   Fax +39 0781 255065 – Cod. Fisc. 90020080926   
amministrazione@parcogeominerario.sardegna.it   segreteria@parcogeominerario.sardegna.it   

 

 
 
 
 

IL PRESIDENTE  
F.to   Dott. Beniamino Pilia 

 
 

____________________________ 
  
  

 
LA COMMISSIONE 

 
F.to    

Dott. Giampaolo Fois 
___________________________ 

 

  
 
 
 

F.to 
Per. Ind. Bruno Pinna 

 
____________________________ 

 

  
 
 
 
 

Il Segretario verbalizzante 
   F.to   (Per. Ind. Bruno Pinna) 
 
_________________________ 

 

 
 
 

 
 


